ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.05.2019 года № 494

О проведении районного
конкурса «Лучшее личное
подсобное хозяйство ветерана»
Карталинского муниципального
района в 2019 году

В целях повышения заинтересованности ветеранов и пенсионеров
сельскохозяйственных товаропроизводителей Карталинского муниципального района в увеличении производства сельскохозяйственной продукции, более полного обеспечения продовольствием населения района и области,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в 2019 году районный сельскохозяйственный конкурс на лучшее подсобное ветеранское хозяйство.
2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения районного конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство ветерана» Карталинского муниципального района в 2019 году.
3. Создать конкурсную комиссию по подведению итогов районного конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство ветерана» Карталинского муниципального района в составе:
	Постолов П.А.
	–
	начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Карталинского муниципального района, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Гольдин И.Г.
	–
	председатель Совета ветеранов Карталинского муниципального района

	Клюшина Г.А.
	–
	заместитель главы Карталинского муниципального  района по социальным вопросам.

4. Начальнику отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Карталинского муниципального района Шамрай Е.Б. обеспечить финансирование данного мероприятия по результатам конкурса.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и продовольствия  администрации Карталинского муниципального района Постолова П.А. и на глав поселений Карталинского муниципального района.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 24.05.2019 года № 494

Положение
о порядке проведения районного конкурса
«Лучшее личное подсобное хозяйство ветерана»
Карталинского муниципального района в 2019 году

I. Общие положения

1. Смотр-конкурс подсобных хозяйств ветеранов и пенсионеров Карталинского муниципального района проводится в рамках реализации национального проекта «Развитие агропромышленного комплекса в Челябинской области».

II. Задачи смотра-конкурса

2. Участие ветеранов Карталинского муниципального района в развитии агропромышленного комплекса и продовольственной программы.
3.  Выявление, обобщение и распространение лучшего опыта работы по ведению подсобных хозяйств ветеранов.

III. Учредители смотра-конкурса

4. Учредителями смотра-конкурса являются администрация Карталинского муниципального района и отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Карталинского муниципального района.

IV. Организаторы смотра-конкурса

5. Совет ветеранов Карталинского муниципального района, первичные ветеранские организации Карталинского муниципального района и главы  сельских поселений Карталинского муниципального района.

2
V. Участники смотра-конкурса

6. В смотре-конкурсе могут принять участие ветераны и пенсионеры Карталинского муниципального района, имеющие личное подсобное хозяйство.

VI. Порядок проведения смотра-конкурса

7.  Смотр-конкурс проводится ежегодно в три этапа.
8. Первый этап проводится среди подсобных хозяйств ветеранов и пенсионеров, проживающих на административных территориях Карталинского муниципального района, до 01 сентября 2019 года.
9. Второй этап – районный, проводится до 01 октября 2019 года.
10. Третий этап – областной, материалы на победителя районного конкурса направляются в областной совет ветеранов до 10 октября 2019 года.
11. Для участия в районном смотре-конкурсе необходимо представить следующие материалы:
1) информацию о подсобном хозяйстве ветерана (пенсионера) с приложением фотографий, заверенную главой сельского поселения;
2)  персональные данные ветерана (пенсионера);
3) заявку на участие в районном смотре-конкурсе (в произвольной форме).

VII. Конкурсная комиссия смотра-конкурса

12. Оценку материалов о состоянии личного подсобного хозяйства ветерана (пенсионера), представленных на конкурс, осуществляет конкурсная комиссия смотра-конкурса.
13. Конкурсная комиссия оценивает материалы, представленные на смотр-конкурс, в соответствии с критериями (приложение к настоящему Положению).
14. По итогам оценки материалов, представленных на смотр-конкурс, конкурсная комиссия принимает решение о победителях и оформляет его в виде протокола.

3
VIII. Награждение победителей смотра-конкурса

15. По итогам районного тура смотра-конкурса определяются победители (ветераны и пенсионеры), имеющие наилучшие показатели ведения подсобного хозяйства в трёх номинациях:
1) за 1 место – 5000 (пять тысяч) рублей;
2) за 2 место – 3000 (три тысячи) рублей;
3) за 3 место – 2 премии по 2000 (две тысячи) рублей.
16. Финансирование смотра-конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство ветерана» Карталинского муниципального района осуществляется из средств Карталинского муниципального района.

4
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о порядке проведения районного конкурса
«Лучшее личное подсобное хозяйство ветерана» Карталинского муниципального района в 2019 году

Показатели
работы личного подсобного хозяйства ветерана за 2019 год

Карталинский муниципальный район

Наименование сельского поселения ___________________________________
Адрес хозяйства __________________________________________________
Фамилия, имя, отчество владельца подсобного хозяйства_________________
_______________________________________________________________
ИНН __________________________________________________________
Число, месяц, год рождения __________________________________________
Контактный телефон заявителя ______________________________________
	Критерии
	Единица
измерения
	Выписка из похозяйственной книги
за 2018 год

	Поголовье:
Коров

голов

	Крупного рогатого скота
	голов

	Лошади
	голов

	Свиньи
	голов

	Овцы
	голов

	Козы
	голов

	Птицы
	голов

	Земельный участок ЛПХ
	кв.м.

	Сельхозугодия
	кв.м.

	Посевные площади
	кв.м.

	Количество сельскохозяйственной техники
	штук

	Санитарное состояние
животноводческого помещения и животных*
	-

*акт обследования сельского подворья государственной ветеринарной службой муниципального района Челябинской области

5
Достоверность представленных сведений гарантирую.
Даю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Заявитель

_____________

________

_____________

	(личная подпись)

	(дата)

	(Ф.И.О.)

	Глава сельского поселения
	_____________

	________

	_____________

	М.П.
	(личная подпись)

	(дата)

	(Ф.И.О.)

	Председатель
Совета ветеранов

_____________

________

_____________

	М.П.
	(личная подпись)

	(дата)

	(Ф.И.О.)

Примечание: обязательно наличие фотографии внешнего вида подворья                              (20x30 сантиметров)